

## Yrkande

2024-03-15



Ärende nr: SLK-2023-00807

### **Yrkande angående motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

#### **Förslag till beslut**

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Förskolenämnden och grundskolenämnden får i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att ge information till föräldrar om socialtjänstens arbete och behjälplighet.
2. Motionen anses besvarad

#### **Yrkandet**

Att inkludera information om socialtjänstens arbete och dess möjligheter vid föräldramöten i förskolan och skolan kan vara en värdefull och fördelaktig praxis. Det finns flera anledningar till att detta kan vara en gynnsam strategi:

Föräldrar kan ha begränsad kunskap om socialtjänstens roll och hur de kan vara till hjälp. Genom information till föräldrar ges en ökad medvetenhet om de resurser och stöd som finns tillgängliga. Detta kan vara särskilt viktigt för dem som kanske inte är bekanta med socialtjänstens funktion och tjänster.

Med information om socialtjänstens arbete kan skolan bidra till att förebygga problem och utmaningar i tid. Föräldrarna kan bli mer benägna att söka stöd och rådgivning i ett tidigt skede om de är medvetna om möjligheterna som erbjuds av socialtjänsten.

Relativt små problem som riskerar att eskalera och bli mer komplicerade över tid kan förhindras. Det är viktigt att föräldrar känner sig informerade och engagerade i skolgemenskapen och förstår att skolan inte bara fokuserar på elevernas akademiska framgång utan även på deras välbefinnande och familjens behov.

**Yrkande**

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna,  
Kristdemokraterna

2024-03-14

Ärende 10

## **Yrkande angående – Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

1. Motionen bifalles

### **Yrkandet**

Motionens intention är att underlätta och möjliggöra att socialtjänsten i högre utsträckning närvarar vid föräldramöten. Det är rektor som har det övergripande ansvaret och mandatet att besluta om verksamhetens inre organisation. Att en rutin, som ej behöver vara omfattande, tas fram för att i högre utsträckning möjliggöra för de rektorer som *önskar* att på ett enklare sätt få socialtjänsten att kontinuerligt närvara vid föräldramöten, bör ses som ett stöd för rektorerna och inget annat. Tanken är inte att socialtjänsten ska närvara på alla föräldramöten utan som motionen lyfter handlar det om några gånger under förskoletiden och skolgången tex när barnen börjar förskolan, förskoleklass och ett nytt stadium i skolan. Syftet med motionen är att stärka samarbetet mellan socialtjänsten och förskolan/skolan samt skapa en plattform för vårdnadshavare att lära sig mer om socialtjänstens verksamhet.

Vid besök på förskolor och skolor och i samtal med rektorer betonar dem ofta vikten av att socialtjänsten arbetar förebyggande och främjande i kontakten med vårdnadshavare. På de förskolor och skolor där det finns ett väl fungerande samarbete med socialtjänsten lyfts detta av rektorerna som en tydlig framgångsfaktor. Tyvärr fungerar inte detta samarbete på ett likvärdigt sätt runt om i staden. Många rektorer upplever att möjligheten att få socialtjänsten att medverka på tex föräldramöten ofta är personbunden snarare än förankrad i hela organisationen. Då det på vissa håll inom socialtjänsten är en stor personalomsättning samt hög arbetsbelastning så prioriteras inte detta viktiga arbete, trots att det finns en stark önskan från rektorernas sida om att få till ett samarbete.

Tilliten till samhällets skyddsnät för de sköraste barnen får inte tappas. Genom att socialtjänsten i större utsträckning får möjlighet att närvara på föräldramöten avdramatiseras socialtjänstens roll. Målet är att vårdnadshavare ska se socialtjänsten som en resurs, med kompetens där man kan få stöd och rådgivning. Genom att aktivt stödja vårdnadshavare och uppmuntra till en öppen kommunikation mellan vårdnadshavare, skolan och socialtjänst stärks förtroendet och en miljö där barnens utbildning och välbefinnande står i centrum skapas.

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2024-02-20

Ärendenummer SLK-2023-00807

Handläggare

Joacim Englund

Telefon: 031-368 02 11

E-post: joacim.englund@stadshuset.goteborg.se

## Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### Motionen

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att kommunstyrelsen får i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

I motionen beskriver motionärerna hur den desinformation som sprids om svensk socialtjänst medför negativa konsekvenser för såväl barn och föräldrar som enskilda socialsekreterare. Genom en ökad närvaro från socialtjänsten vid föräldramöten i förskola och skola vill motionärerna öka förståelsen och tilliten till socialtjänsten.

### Remissinstanser

Motionen har remitterats för yttrande till förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden samt socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst. Remissinstansernas svar är sammanställda i nedanstående tabell.

Remissinstans	Beslut	Kommentar
Förskolenämnden	Avstyrker  Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande.  Yrkande D, M, L med instämmande av KD  Omröstning	I enlighet med läroplanen för förskolan är det rektors ansvar att utveckla formerna för samarbete mellan förskolan och vårdnadshavare. Istället för en ny övergripande rutin ser förskolenämnden att frågan kan omhändertas inom ramen för befintliga mandat samt befintlig samverkan och pågående arbete mot desinformation i Göteborgs Stad.
Grundskolenämnden	Anses besvarad  Yrkande D, M, L med instämmande av KD	Nämnden delar motionärernas ambition att få fler rektorer att se värdet av att bjuda in socialtjänsten till möte med vårdnadshavare för att skapa ökad tillit för skola och

	Yrkande S, V, MP	socialtjänst. Framtagande och användande av en rutin för detta riskerar dock att bli en byråkratisk och administrativ pålaga som inkräktar på rektors mandat och ansvar. Nämnden ger därför förvaltningen i uppdrag att informera och uppmuntra rektorer att i högre grad använda möjligheten att ta hjälp av socialtjänst och polis vid möten med vårdnadshavare i skolan.
Utbildningsnämnden	Avstyrker Yrkande D	Samverkan mellan skola och socialtjänst sker redan på många olika sätt. Dels via orosanmälningar då skolan befarar att en elev far illa, dels via en rad olika samverkansforum. Skolans huvuduppdrag är utbildning och socialtjänsten är en viktig samarbetspartner i att överbrygga utmaningar i elevens sociala tillvaro och undanröja hinder för lärande. Nämnden ser dock en risk i att blanda ihop respektive uppdrag om socialtjänsten ska ha en egen arena inom skolan.
Socialnämnd Centrum	Avstyrker Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande. Yrkande M, L, KD Yrkande SD	Utifrån befintlig samverkan med förskola och skola finns redan idag förutsättningar att besöka föräldramöten efter behov. En generell rutin för att regelbundet besöka alla förskolor och skolor bedöms därför inte behövligt. Det bedöms inte heller vara möjligt utifrån befintliga resurser att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs Stad.
Socialnämnd Hisingen	Avstyrker Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande. Yrkande L, M, KD, D Omröstning	Motionen lyfter ett angeläget område. Det finns redan idag förutsättningar att besöka föräldramöten efter behov utifrån befintlig samverkan med förskola och skola. En generell rutin för att regelbundet besöka alla förskolor och skolor bedöms därför inte behövligt.

	Protokollsanteckning C	
Socialnämnd Nordost	Avstyrker  Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande.  Protokollsanteckning D	Nämndens bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Utifrån befintlig samverkan med förskola och skola finns dock redan idag förutsättningar att besöka föräldramöten efter behov. En generell rutin för att regelbundet besöka alla förskolor och skolor bedöms därför inte behövt. Det bedöms inte heller vara möjligt utifrån befintliga resurser att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs Stad.
Socialnämnd Sydväst	Avstyrker  Översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande.  Yrkande D, M, KD med instämmande av L	Inom ramen för samverkan med förskolan och grundskolan finns redan idag förutsättningar för socialtjänsten att besöka föräldramöten när och om behov uppstår. En generell rutin för att regelbundet besöka alla förskolor och skolor bedöms därför inte behövt. Det bedöms inte heller vara möjligt utifrån befintliga resurser att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs Stad.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Förskolenämnden och utbildningsnämnden har inte funnit några särskilda aspekter utifrån denna dimension för sina respektive verksamheter. Av grundskolenämndens handlingar framgår att grundskoleförvaltningen ser att det behövs tid och resurser för att effektivt implementera socialtjänstens deltagande på föräldramöten. Socialnämnderna framhåller att det utifrån befintliga resurser inte finns möjlighet att tillse att socialtjänstens personal kan närvara vid alla föräldramöten. Nämnderna ser dock att det, utifrån befintlig samverkan med förskolor och grundskolor, finns möjligheter för socialtjänsten att medverka vid föräldramöten där ett behov har identifierats.

### Bedömning ur ekologisk dimension

Stadsledningskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### Bedömning ur social dimension

Förskolenämnden framhåller att samverkan mellan förskoleförvaltningen och de regionala socialtjänsterna pågår i flera forum och på olika nivåer. Förskolenämnden är positiv till en stärkt samverkan mellan förvaltningar för att motverka desinformation och

för att säkra varje barns rättigheter. Nämnden poängterar dock att det ligger på rektor att, i samverkan med socialtjänsten, besluta om en del i denna samverkan ska bestå i deltagande på varandras arenor.

Av grundskolenämndens handlingar framgår att förvaltningen ser fördelar med att socialtjänsten deltar på föräldramöten. Socialtjänstens närvaro på föräldramöten ger bland annat möjlighet att främja mångfald genom att vårdnadshavare, oavsett kulturell eller socioekonomisk bakgrund, har rätt att känna till socialtjänstens stöd och service. Det är dock rektor som ansvarar för innehåll och utformning av föräldramöten.

Utbildningsnämnden framhåller att samverkan mellan skola och socialtjänst är av stor betydelse och att samverkan redan idag sker på många olika sätt. Elevens hela livssituation måste tas i beaktande för att skolgången ska kunna fungera. Att utjämna de orättvisor som barns och ungas olika bakgrund och förutsättningar för med sig är, sett ur ett barnrättighetsperspektiv och med bakgrund av det kompensatoriska uppdraget i skollagen, en skyldighet för skolan. Socialtjänsten är här en viktig samarbetspartner men utbildningsnämnden framhåller att skolan och socialtjänsten har olika uppdrag och att dessa bör hållas skilda åt.

Socialnämnderna ser att samverkan mellan socialtjänst och förskola och grundskola är en viktig del i att skapa tillit för socialtjänsten genom att förskolor och grundskolor bjuder in socialtjänsten där förskolor och grundskolor bedömer att det finns behov. Varje barn ska ha en trygghet och säker uppväxt och när desinformationsspridning tar fart i samhället riskerar det att drabba barn eftersom det kan leda till att föräldrar inte vågar söka stöd eller ta emot det stöd som socialtjänsten erbjuder. En del i att motverka desinformationskampanjen är att möta individer för att sprida kunskap och skapa tillit så att de själva kan bilda sig en uppfattning och våga söka stöd om behov finns. Föräldramöten kan vara ett forum för sådana möten men socialnämnderna lyfter även behovet av omfattande insatser på olika nivåer för att stävja att orätt information sprids.

Jonas Kinnander

Eva Hessman

Direktör Ärende och utredning

Stadsdirektör

## Bilagor

1. Motionen
2. Förskolenämndens handlingar 2023-12-13 § 252
3. Grundskolenämndens handlingar 2023-12-12 § 259
4. Utbildningsnämndens handlingar 2024-01-16 § 13
5. Socialnämnd Centrums handlingar 2024-01-23 § 23
6. Socialnämnd Hisingens handlingar 2024-01-23 § 24
7. Socialnämnd Nordosts handlingar 2024-02-06 § 53
8. Socialnämnd Sydvästs handlingar 2024-01-31 § 25

---

## Handling 2023 nr 179

# Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

Sedan december 2021 har desinformation spridits om svensk socialtjänst. När rykten om att barn omhändertas utan anledning, eller att barn kan anmäla sina föräldrar till socialtjänsten för att de inte får gå ut sent på kvällen, kan socialtjänstens medverkan på föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. Den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det stöd av samhället som de behöver och har rätt till.

När socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att brett informera vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de erbjuder. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska. Att ha socialtjänsten närvarande vid föräldramöten, när barnen till exempel börjar förskolan och skolan eller ett nytt stadium i skolan, kan skapa en plattform för vårdnadshavare att lära sig mer om socialtjänstens funktioner och resurser. Närheten till socialtjänsten underlättar även för förskolan och skolan att uppmuntra vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det ökar möjligheten att hitta bra lösningar för familjen.

Varje barn i Göteborg ska ha en trygg och säker uppväxt. När samhället ser ut som det gör är det angeläget att skapa en bättre förståelse för socialtjänstens roll och funktion. Socialtjänstens förebyggande arbete är en viktig del i att säkerställa att alla barn och familjer får rätt hjälp i rätt tid, innan eventuell problematik förvärras. Målet måste vara att föräldrar ska se socialtjänsten som en naturlig samarbetspartner i barnens uppväxt. Att socialtjänsten etablerar ett nära samarbete med förskolor och skolor är därför avgörande.

### **Förslag till beslut i kommunfullmäktige:**

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

**Jessica Blixt (D)**

**Mariette Höij Risberg (D)**



## Yttrande - Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### § 252, N608-2840/23

#### Beslut

1. Förskolenämnden avstyrker Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.
2. Yttrande i enlighet med förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande översänds till stadsledningskontoret.

#### Handlingar

Förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2023-11-16

Yrkande D, M, L med instämmande av KD daterat 2023-12-11, protokollsbilaga 9

#### Yrkanden

Jessica Blixt (D) och Lotta Nachemson (L) yrkar bifall till yrkandet från D, M, L med instämmande av KD

Anna-Klara Behlin (V) yrkar bifall till tjänsteutlåtandets förslag till beslut

#### Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att nämnden bifaller tjänsteutlåtandets förslag till beslut.

Votering begärs.

Godkänd propositionsordning:

Ja-röst: Bifall till tjänsteutlåtandets förslag till beslut

Nej-röst: Bifall till yrkandet från D, M, L med instämmande av KD

#### Omröstning

5 Ja-röster: Anna-Klara Behlin (V), Richard Malm (S), Bosse Parbring (MP), Linnéa Hankins (V), Ingrid Andreae (S)

3 Nej-röster: Sofie Gyllenwaldt (M), Jessica Blixt (D), Lotta Nachemson (L)





1 Avstår: Birgitta Thörn (SD)

Med 5 ja-röster mot 3 nej-röster beslutar nämnden att bifalla tjänsteutlåtandets förslag till beslut.

### **Protokollsanteckning**

Kristina Norén Lallo (KD) lämnar följande protokollsanteckning: ”Om jag hade fått rösta hade jag röstat bifall till yrkandet från D, M, L med instämmande av KD”

### **Protokollsutdrag skickas till**

stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se

## **Vid protokollet**

### **Sekreterare**

\_\_\_\_\_  
Emma Dolonius

Rätt utdraget ur protokoll intygar:

\_\_\_\_\_  
Helena Lindberg, chef Planering, analys och kansli

Justering av protokollet har tillkännagivits genom anslag på kommunens anslagstavla

**Yrkande**

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna  
med instämmande av Kristdemokraterna

2023-12-11

Ärende 13

## **Yrkande angående – Yttrande över motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

I Förskolenämnden:

1. Förskolenämnden tillstyrker motionen

### **Yrkandet**

Motionens intention är att underlätta och möjliggöra att socialtjänsten i högre utsträckning närvarar vid föräldramöten. Vid besök på stadens förskolor och i samtal med rektorerna framkommer ofta vikten av att socialtjänsten arbetar förebyggande och främjande i kontakten med vårdnadshavare. På de förskolor där det finns ett väl fungerande samarbete med socialtjänsten lyfts detta av rektorerna som en tydlig framgångsfaktor. Tyvärr fungerar detta samarbete inte på ett likvärdigt sätt runt om i staden. Många rektorer upplever är att möjligheten att få socialtjänsten att medverka på tex föräldramöten ofta är personbunden snarare än förankrad i hela organisationen. Då det på vissa håll inom socialtjänsten är en stor personalomsättning samt hög arbetsbelastning så prioriteras heller inte detta viktiga arbete, även om det finns en stark önskan från rektorernas sida att få till ett samarbete.

Självklart har rektor enligt skollagen det övergripande ansvaret för att besluta om förskolans inre organisation. Att en rutin, som ej behöver vara omfattande, tas fram för att i högre utsträckning möjliggöra för de rektorer som *önskar* att på ett enklare sätt få socialtjänsten att kontinuerligt närvara vid föräldramöten, bör ses som ett stöd för rektorerna och inget annat.

Tilliten till samhällets skyddsnät för de sköraste barnen får inte tappas. Under de senaste åren har vi sett omfattande desinformationskampanjer riktade mot så väl socialtjänst som förskola, vilket drabbar barnen. Genom att socialtjänsten i större utsträckning än idag får möjlighet att närvara på föräldramöten avdramatiseras socialtjänstens roll. Syftet är att vårdnadshavare ska se socialtjänsten som en resurs, med kompetens där man kan få stöd och rådgivning. Ökad kunskap, dialog och samarbete är vägen till stärkt förtroende, inte bara för socialtjänsten utan även för samhällets institutioner i övrigt. Målet måste vara att föräldrar ser socialtjänsten som naturlig samarbetspartner i barnens uppväxt. Att socialtjänsten etablerar ett nära samarbete med förskolor är därför avgörande för barnens bästa.

Utifrån detta tillstyrker vi motionen.



## Yttrande - Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### § 252, N608-2840/23

#### Beslut

1. Förskolenämnden avstyrker Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.
2. Yttrande i enlighet med förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande översänds till stadsledningskontoret.

#### Handlingar

Förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2023-11-16

Yrkande D, M, L med instämmande av KD daterat 2023-12-11, protokollsbilaga 9

#### Yrkanden

Jessica Blixt (D) och Lotta Nachemson (L) yrkar bifall till yrkandet från D, M, L med instämmande av KD

Anna-Klara Behlin (V) yrkar bifall till tjänsteutlåtandets förslag till beslut

#### Propositionsordning

Ordförande ställer proposition på yrkandena och finner att nämnden bifaller tjänsteutlåtandets förslag till beslut.

Votering begärs.

Godkänd propositionsordning:

Ja-röst: Bifall till tjänsteutlåtandets förslag till beslut

Nej-röst: Bifall till yrkandet från D, M, L med instämmande av KD

#### Omröstning

5 Ja-röster: Anna-Klara Behlin (V), Richard Malm (S), Bosse Parbring (MP), Linnéa Hankins (V), Ingrid Andreae (S)

3 Nej-röster: Sofie Gyllenwaldt (M), Jessica Blixt (D), Lotta Nachemson (L)



1 Avstår: Birgitta Thörn (SD)

Med 5 ja-röster mot 3 nej-röster beslutar nämnden att bifalla tjänsteutlåtandets förslag till beslut.

### **Protokollsanteckning**

Kristina Norén Lallo (KD) lämnar följande protokollsanteckning: ”Om jag hade fått rösta hade jag röstat bifall till yrkandet från D, M, L med instämmande av KD”

### **Protokollsutdrag skickas till**

stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se

## **Vid protokollet**

### **Sekreterare**

\_\_\_\_\_  
Emma Dolonius

Rätt utdraget ur protokoll intygar:

\_\_\_\_\_  
Helena Lindberg, chef Planering, analys och kansli

Justering av protokollet har tillkännagivits genom anslag på kommunens anslagstavla

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-11-16

Diarienummer: N608-2840/23

Handläggare: Anna Lagerquist

E-post: anna.lagerquist@forskola.goteborg.se

## Yttrande över Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### Förslag till beslut

1. Förskolenämnden avstyrker Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.
2. Yttrande i enlighet med förskoleförvaltningens tjänsteutlåtande översänds till stadsledningskontoret.

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige har begärt att förskolenämnden yttrar sig över Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan. Motionen föreslår att en rutin tas fram för socialtjänstens regelbundna närvaro på föräldramöten i förskolan och skolan. Syftet är främst att motverka desinformation om socialtjänsten. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 31 januari 2024.

Förskoleförvaltningen avstyrker motionen. I stället för en ny övergripande rutin ser förskoleförvaltningen att frågan kan omhändertas inom ramen för befintliga mandat samt befintlig samverkan och pågående arbete mot desinformation i Göteborgs Stad.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Förskoleförvaltningen finner inte några ekonomiska konsekvenser för förskolenämnden.

I övrigt väljer förskoleförvaltningen att inte yttra sig om annan förvaltnings uppdrag och fördelning av resurser eller eventuella ekonomiska konsekvenser.

### Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### Bedömning ur social dimension

Motionen tar upp konsekvenser som kan drabba barn och medarbetare i Göteborgs Stad när desinformation om svensk socialtjänst sprids och får fäste. Några konsekvenser som motionärerna nämner är hot riktade till medarbetare i socialtjänsten och att vårdnadshavare inte vågar söka hjälp och stöd.

## **Barnkonventionen**

Motionen hänvisar inte specifikt till barnkonventionen, men nämner att varje barn i Göteborg ska ha en trygg och säker uppväxt. Motionärerna skriver att desinformation om socialtjänsten riskerar att barn i förlängningen inte få det stöd av samhället som de behöver och har rätt till.

## **Samverkan**

Information har skett med de fackliga organisationerna vid förvaltningssamverkan den 6 december 2023.

## **Bilaga**

Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

## Ärendet

Kommunfullmäktige har begärt att förskolenämnden yttrar sig över Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 31 januari 2024.

## Beskrivning av ärendet

Förskolenämnden har mottagit remissen Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan från kommunfullmäktige med begäran om yttrande. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 31 januari 2024. Motionen innehåller en kort bakgrundsbeskrivning av frågan samt ett förslag till beslut i kommunfullmäktige. Förslag till beslut lyder: ”Kommunstyrelsen får i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan”.

Syftet med motionen är främst att motverka desinformation om socialtjänsten.

## Förvaltningens bedömning

I enlighet med läroplanen för förskolan (LpFö18) är det rektors ansvar att utveckla formerna för samarbete mellan förskolan och vårdnadshavare och informera dem om förskolans mål och sätt att arbeta. Vilka funktioner som bjuds in att delta på möten mellan förskolans medarbetare och vårdnadshavare är således rektors mandat att besluta om utifrån lokala behov. Om en rutin tas fram och beslutas, där det framgår vilka funktioner som ska delta på möten mellan förskolans personal och vårdnadshavare, innebär det att mandatet delvis flyttas från rektor. Förskoleförvaltningen gör bedömningen att hela mandatet fortsatt ska vara rektors.

Förskoleförvaltningen är positiva till en stärkt samverkan mellan förvaltningar för att motverka desinformation och för att säkra varje barns rättigheter. Om en del av den samverkan är deltagande på varandras arenor så är det ett beslut som tas av rektor i samverkan med socialtjänsten.

Samverkan mellan förskoleförvaltningen och de regionala socialtjänsterna pågår i flera forum och på olika nivåer. Rektor träffar bland annat socialtjänsten regelbundet i barnhälsonätverk, en samverkansform som håller på att implementeras i alla utbildningsområden. I barnhälsonätverken finns möjligheten att på lokal nivå besluta om deltagande på varandras arenor. I stället för en ny övergripande rutin ser förskoleförvaltningen att frågan kan omhändertas inom ramen för befintliga mandat samt befintlig samverkan och pågående arbete mot desinformation i Göteborgs Stad.

I övrigt väljer förskoleförvaltningen att inte yttra sig om annan förvaltnings uppdrag eller fördelning av resurser.

Johan Olofson

Eva Berg

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef Verksamhetsstöd

**Expedieras till:** [stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se](mailto:stadsledningskontoret@stadshuset.goteborg.se)

Remissvaret lämnas i Word-format. Diarienummer 0807/23 och remissinstansens namn anges i ämnesraden på e-postmeddelandet. Protokollsutdrag och tjänsteutlåtande bifogas.

## Yttrande över motion från D om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### § 259, N609-3857/23

#### Beslut

1. Grundskolenämnden ger förvaltningen i uppdrag att informera om och uppmuntra rektorer att i högre grad använda möjligheten att ta hjälp av socialtjänst och polisen vid möten och evenemang med vårdnadshavare i skolan.
2. Grundskolenämnden anser motionen vara besvarad med hänvisning till uppdrag till förvaltningen att informera om och uppmuntra rektorer att använda möjligheten att ta hjälp av socialtjänst och polisen vid möten och evenemang med vårdnadshavare i skolan.

#### Ärendet

Kommunstyrelsen har översänt motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan på remiss till grundskolenämnden. Svar ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 januari 2024.

#### Handlingar

Grundskoleförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2023-10-13

Bilaga 1, Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Yrkande från D, L och M, daterat 2023-12-11

Yrkande från S, V och MP, daterat 2023-12-08

#### Yrkanden

Jessica Blixt (D) yrkar bifall till yrkandet från D, L och M.

Sara Carlsson Hägglund (V) yrkar bifall till yrkandet från S, V och MP

Patrik Krantz (L) yrkar bifall till yrkandet från D, L och M.

#### Beslutsgång

Ordföranden ställer yrkandet från S, V och MP mot yrkande från D, L och M och finner att nämnden bifallit yrkande från S, V och MP.





**Utdrag ur protokoll**

Sammanträdesdatum: 2023-12-12

**Protokollsutdrag skickas till**

Kommunstyrelsen

Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp

**Dag för justering**

2023-12-14

**Vid protokollet**

**Sekreterare**

Gustav Boström

**Ordförande**

Viktorija Tryggvadottir Rolka (S)

**Justerande**

Patrik Krantz (L)

**Rätt utdraget intygar i tjänsten:**

---

Gustav Boström

Nämndsekreterare

**Yrkande**

Demokraterna, Moderaterna, Liberalerna  
med instämmande av Kristdemokraterna

2023-12-11

Ärende 13

## **Yrkande angående – Yttrande över motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

I grundskolenämnden:

1. Grundskolenämnden tillstyrker motionen

### **Yrkandet**

Motionens intention är att underlätta och möjliggöra att socialtjänsten i högre utsträckning närvarar vid föräldramöten. Vid besök på stadens skolor och i samtal med rektorerna framkommer det ofta betydelsen av att socialtjänsten arbetar förebyggande och främjande i kontakten med vårdnadshavare och elever. På de skolor där skolan och socialtjänsten har ett väl fungerande samarbete lyfts detta av rektorerna som en tydlig framgångsfaktor. Tyvärr fungerar detta samarbete inte på ett likvärdigt sätt runt om i staden. Många rektorer upplever att möjligheten att få socialtjänsten att medverka på tex föräldramöten ofta är personbunden snarare än förankrad i hela organisationen. Då det på vissa håll inom socialtjänsten är en stor personalomsättning samt hög arbetsbelastning så prioriteras heller inte detta viktiga arbete, även om det finns en stark önskan från skolornas sida att få till ett samarbete.

Självklart har rektor enligt skollagen det övergripande ansvaret för att besluta om skolans inre organisation. Att en rutin, som ej behöver vara omfattande, tas fram för att i högre utsträckning möjliggöra för de rektorer som *önskar* att på ett enklare sätt få socialtjänsten att kontinuerligt närvara vid föräldramöten, bör ses som ett stöd för rektorerna och inget annat.

Under rubriken *Bedömning ur social dimension* i tjänsteutlåtandet lyfter förvaltningen följande. *För att främja en gemensam och stödjande miljö för elever och vårdnadshavare kan socialtjänstens närvaro finnas som stöd med fokus på gruppnivå. Detta möjliggör ökad förståelse för olika familjeutmaningar och främjar gemenskap. När socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten öppnar detta möjligheter till en rad positiva effekter som gynnar elever i olika åldersgrupper. Genom att aktivt stödja vårdnadshavare och uppmuntra till en öppen kommunikation mellan vårdnadshavare, skolan och socialtjänsten, skapas en miljö där barnens utbildning och välbefinnande står i centrum.*

Utifrån detta tillstyrker vi motionen

**Yrkande**

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet

2023-12-08

Ärende nr 13

## **Yrkande angående – Yttrande över motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

I grundskolenämnden:

1. Grundskolenämnden ger förvaltningen i uppdrag att informera om och uppmuntra rektorer att i högre grad använda möjligheten att ta hjälp av socialtjänst och polisen vid möten och evenemang med vårdnadshavare i skolan.
2. Grundskolenämnden anser motionen vara besvarad med hänvisning till uppdrag till förvaltningen att informera om och uppmuntra rektorer att använda möjligheten att ta hjälp av socialtjänst och polisen vid möten och evenemang med vårdnadshavare i skolan.

### **Yrkandet**

Motionärerna lyfter en angelägen fråga om stärkt samverkan mellan skola och socialförvaltningar för att motverka desinformation om det svenska samhället. Vi delar motionärernas ambition att få fler rektorer att se värdet av att bjuda in socialtjänsten till möten med vårdnadshavare för att skapa ökad tillit, både för skola och socialtjänst. Det kan också vara särskilt viktigt att få möjlighet att informera vårdnadshavare om narkotikabruk och lokala sociala problem. Vi delar dock förvaltningens bedömning att framtagande och användande av en rutin för detta riskerar att bli en byråkratiskt och administrativ pålaga som dessutom inkräktar på rektors mandat och ansvar.

Vi vill därför ge förvaltningen i uppdrag att informera rektorerna om den möjlighet som samverkan med socialtjänsten kan ge skolan i det förtroendeskapande arbetet samt uppmuntra till ökad samverkan i föräldrdialoger. Vi vill i detta uppdrag även lägga till samverkan med polisen som också är föremål för desinformation.

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-10-13

Diarienummer N609-3857/23

Handläggare: Amanda Andersson,

Eveline Nirinthana Kent

E-post: amanda.2.andersson@grundskola.goteborg.se

## Yttrande över motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### Förslag till beslut

I grundskolenämnden,

Grundskolenämnden avstyrker motionen och översänder förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2023-10-13, som sitt yttrande.

### Sammanfattning

Under de senaste åren har falska rykten och desinformation spridits om socialtjänstens verksamhet på sociala medier. Detta riskerar att barn och föräldrar inte vågar kontakta socialtjänsten för hjälp och stöd. För att motverka spridningen av desinformation framgår det av motionen att en tydlig rutin för att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten bör tas fram. Detta för att minska risken att barn inte får det stöd som de behöver och är berättigade till, samt att möjliggöra för socialtjänsten att ge rätt information om sitt arbete och uppdrag.

Förvaltningen bedömer att motionen från Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) bör avstyrkas. Motivering till bedömningen ligger bland annat i att en omfattande rutin riskerar att skapa en oönskad inskränkning i rektors ansvar. Rektor har enligt skollagen det övergripande ansvaret för att besluta om skolans inre organisation, vilket innebär att det ansvar och arbetsuppgifter som rektorn har enligt skollagen inte får inskränkas av huvudmannen.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

En samordning avseende socialtjänstens regelbundna närvaro på föräldramöten, kan innebära en initial kostnad för att organisera och finansiera personalresurser, organisation och administration. För att effektivt implementera socialtjänstens deltagande på föräldramöten behövs tid och resurser för att skapa och etablera rutiner och processer. Detta inkluderar utformning av riktlinjer för hur möten ska genomföras, utbildning av skolpersonal och sociala arbetares ansvar och roller, samt administrativa förberedelser för att säkerställa en smidig integration. För att upprätthålla en effektiv närvaro på föräldramöten, måste det finnas tid och resurser avsatta för kommunikation och samordning. Det kan exempelvis innebära regelbundna möten mellan skolpersonal och personal från socialtjänsten för att utvärdera och anpassa insatser.

## Bedömning ur ekologisk dimension

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## Bedömning ur social dimension

För att främja en gemensam och stödjande miljö för elever och vårdnadshavare kan socialtjänstens närvaro finnas som stöd med fokus på gruppnivå. Detta möjliggör ökad förståelse för olika familjeutmaningar och främjar gemenskap. När socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten öppnar detta möjligheter till en rad positiva effekter som gynnar elever i olika åldersgrupper. Genom att aktivt stödja vårdnadshavare och uppmuntra till en öppen kommunikation mellan vårdnadshavare, skolan och socialtjänsten, skapas en miljö där barnens utbildning och välbefinnande står i centrum. Enligt barnkonventionen är denna inriktning i full överensstämmelse, där barns rättigheter och välbefinnande betonas som högsta prioritet. Perspektivet riktar sig mot att främja barnets bästa, vilket inte bara omfattar individnivå, utan även omfattar en bredare påverkan på samhället som helhet.

Föräldramöten som inkluderar socialtjänstens närvaro, ger en möjlighet att främja mångfald på så sätt att vårdnadshavare, oavsett deras kulturella eller socioekonomiska bakgrund, har rätt att känna till socialtjänstens stöd och service. Detta kan öka föräldrars delaktighet i sina barns utbildning. När socialtjänsten är närvarande kan de erbjuda stöd och information och anpassa sina insatser för att tillgodose olika behov, vilket främjar en inkluderande miljö. Detta säkerställer att ingen förälder hamnar utanför på grund av kulturella eller socioekonomiska skillnader, vilket kan vara positivt för barnets lärandeprocess.

Denna öppenhet mellan skolan, vårdnadshavare och socialtjänsten möjliggör en grundlig diskussion om barnets behov och hur det kan tillgodoses. Alla parter kan dela sina synpunkter, bekymmer och förväntningar, vilket ger möjlighet att komma fram till beslut som är i barnets bästa intresse, vilket är i enlighet med kapitel 3 i FN:s Barnkonvention.

## Samverkan

Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 4 december 2023.

## Bilagor

1. Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

## Ärendet

Kommunstyrelsen har översänt motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan på remiss till grundskolenämnden. Svar ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 31 januari 2024.

## Beskrivning av ärendet

I varje kommun har socialtjänsten i uppgift att stödja och hjälpa utsatta grupper i samhället, samt verka för att barn och unga växer upp under trygga förhållanden. Detta görs bland annat genom att erbjuda stöd för barn och unga, men även stöd till familjen i form av familjerådgivning och föräldrastöd.

I motionen föreslås att kommunstyrelsen får i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

## Desinformation om socialtjänsten

I sociala medier sprids falska rykten om att socialtjänsten omhändertar barn från föräldrar utan giltiga skäl. Under 2022 demonstrerade runt 400 personer i Göteborg mot socialtjänsten och lagen om vård av unga (LVU), som handlar om att myndigheter har rätt att tvångsomhänderta barn och unga som riskerar att fara illa. Den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn och föräldrar som inte vågar ta kontakt och därmed inte får den hjälp de behöver.

Sedan desinformationen tog fart, har Socialstyrelsen fått ett regeringsuppdrag att arbeta aktivt mot desinformation. Bland annat har man tagit fram information på olika språk som stöd till socialtjänsten vid möten med kommuninvånare. Detta för att de ska kunna nå ut till kommuninvånare med fakta och rätt information för att minska ryktesspridning om socialtjänstens uppdrag.

## Samverkan mellan socialtjänst och skola

Samverkan mellan olika verksamheter och aktörer kan bidra till att skolsituationen fungerar bra för elever, trots svårigheter och utmaningar de stöter på utanför skoltiden. För att stötta elever i utsatta situationer i god tid behövs en god samordning och välfungerande arbete mellan skolan och andra aktörer. Förskolor och skolor är skyldiga enligt lag att anmäla om det finns misstanke om att barnen far illa eller riskerar att fara illa.

Redan idag bjuds socialtjänsten in som gäster genom frivilliga insatser på föräldramöten genom tematiska föräldramöten, där socialtjänstens gruppleddare inom föräldraskapsstödsprogrammet håller i pass om föräldraskap.

I Göteborgs Stads handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, gängkriminalitet och utvecklingen av parallella samhällen förekommer en arbetsinsats om att öka socialförvaltningarnas kontinuerliga närvaro och arbete vid skolor med särskilda behov för att minska risken att barn och elever rekryteras till gängkriminalitet. Enligt handlingsplanen ska socialförvaltningen vara kontinuerligt närvarande på de skolor som utifrån socioekonomiska faktorer bedömts ha särskilda behov. Detta ska primärt ske under skoldagen, vilket inkluderar fritidsverksamhet. Socialförvaltningens närvaro ska kompletteras och vara en integrerad del av pågående arbete så som skola, socialtjänst, polis och fritids i samverkan (SSPF).

## **Rektorns ansvar**

Rektorn har enligt skollagen (2010:800) och Läroplanen 2.8 ansvar att leda och samordna det pedagogiska arbetet på förskolan och skolan. Rektorn ska benämnas rektor, och andra benämningar får inte användas, och enligt Skollagen får rektorns ledningsansvar inte delas mellan flera personer. Rektorn har även mandat att besluta om skolans inre organisation och resursfördelning, samt fatta de beslut och utöva det ansvar som framgår av skollagstiftningen och andra författningar. Detta innebär att det ansvar och arbetsuppgifter som rektorn har enligt skollagen inte kan inskränkas av huvudmannen i en arbetsbeskrivning eller liknande, och rektorn har enligt lag en självständig ställning genom sitt ledningsansvar och sin beslutanderätt. Huvudmannen är ytterst ansvarig för att utbildningen genomförs i enlighet med bestämmelserna i skollagen.

## **Grundskoleförvaltningens referensgrupp, styrning och ledning**

Rektorer och enhetschefer måltid, lokalvård och vaktmästeri (MLV), som ingår i avdelningen för styrning- och lednings referensgrupp, har deltagit i dialog om förslaget.

Rektorer ser fördelar med att socialtjänsten deltar på föräldramöten och på flera skolor sker det redan idag. Dock betonas det att rektorer bör äga forumen och ha möjligheten att själva bjuda in de aktörer som bedöms vara relevanta för mötena, samt skolans behov. Det framkommer även att det redan finns samarbeten inom ramen för SSPF, där socialtjänsten får en möjlighet att informera om sitt arbete och uppdrag. Rektorer poängterar även att skolan ansvarar för föräldramöten och bör inte vara en politisk fråga, vilket understryker vikten av att behålla skolans beslutanderätt över mötena.

## **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningens sammantagna bedömning om förslaget att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i skolan bör avstyrkas.

Motiveringen till detta ställningstagande baseras på att en sådan rutin är resurskrävande och riskerar att skapa en oönskad inskränkning i rektorns ansvar. Rektorn har enligt skollagen det övergripande ansvaret för att besluta om skolans inre organisation, vilket innebär att det ansvar och arbetsuppgifter som rektorn har enligt skollagen inte får inskränkas av huvudmannen.

## **Protokollsutdrag skickas till**

Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
Stadsledningskontoret

# **Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen**

Maria Andersson  
Förvaltningsdirektör

Anders André  
Avdelningschef Kvalitet, samordning och utveckling

## Yttrande till motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan (SLK dnr 0807/23)

§ 13, 1400/23

### Beslut

Utbildningsnämnden beslutar att avstyrka motionen.

### Handling/ar

Tjänsteutlåtande 2024-6

Förvaltningens samverkansgrupp 2024-01-08

### Yrkanden

Camilla Harrysson (D) inkommer med yrkande att utbildningsnämnden föreslås tillstyrka motionen från Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D). Yrkandet i sin helhet biläggs protokollet som bilaga 1.

Pija Ekström (S), Linda von Corswant (MP) och Joakim Byvik (V), 1:e vice ordförande yrkar bifall till tjänsteutlåtandet att avstyrka motionen.

Pär Gustafsson (L), 2:e vice ordförande, Birgit Broddéus (M) och Maria Christenson (SD) yrkar bifall till yrkande från (D)

### Propositionsordning

Ordförande konstaterar att två förslag finns.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att utbildningsnämnden beslutar att motionen avstyrks och att utbildningsnämnden fattar beslut enligt tjänsteutlåtandet.

### Protokollsutdrag skickas till

Stadsledningskontoret





---

**Utdrag ur protokoll**

Sammanträdesdatum: 2024-01-16

**Dag för justering**

2024-01-22

**Vid protokollet**

**Sekreterare**

Britta Ryding

**Ordförande**

Milyon Tekle-Haile

**Justerande**

Pär Gustafsson

## **Yrkande ärende 14**

### **Ang. motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan, KF-handling 2023 nr 179, SLK:s diarienummer 0807/23**

#### **Förslag till beslut**

I utbildningsnämnden:

Utbildningsnämnden föreslås tillstyrka motionen.

#### **Yrkandet**

Motionärerna lyfter i sitt yrkande att de insatser, fora och arenor som idag finns för att främja samarbete och kännedom mellan föräldrar/ungdomar och socialtjänsten och barn inte är tillräckliga. Särskilt inte med tanke på att det har spridits desinformation kring socialtjänstens uppdrag att därför alltför många uppfattar socialtjänsten som en straffande instans, en instans som uppfattas som det vore ett stigma att ha kontakt med.

Genom att utnyttja mötesplatser där vårdnadshavare redan vistas, såsom är fallet i samband med föräldramöten, ökar chanserna att bygga förtroende och att kunskaperna ökar kring socialtjänstens stödjande och förebyggande insatser. Därmed kan vi nå fler familjer så att man undviker problematik kring psykisk ohälsa, skolmisslyckande och risk för framtida kriminalitet och missbruk, hos barnet.

Det finns flera scenarier där socialtjänsten kan vara behjälplig och som vårdnadshavare behöver få kännedom om. Det kan vara föräldrar som nödgas upprätthålla hedersrelaterade förhållningssätt gentemot sitt barn efter påtryckningar från släkt och vänner. Det kan vara barn och ungdomar som riskerar att radikaliserar eller dras in i kriminella kretsar. Andra problem kan vara familjer där det förekommer våld i nära relation, eller där det finns missbruksproblem som går ut över barnet.

En ytterligare anledning att ha en närvarande socialtjänst är att förekomma sådant som exempelvis den desinformationskampanj som spridits om att socialtjänsten kidnappar barn. Det har inneburit att många föräldrar är rädda för att söka hjälp och stöd hos socialtjänsten när barnet eller den unga hamnat i svårigheter.

Förslaget innebär att det kan finnas ytterligare en mötesplats för vårdnadshavare att få mer information, de är ju redan på plats. Fysisk närvaro av socialtjänstens personal som kan informera om sitt arbete, gör att vårdnadshavares oro för socialtjänstens insatser minskar och de kan i stället vara positiva till den hjälp som trots allt kan erbjudas.

Vi vill därför bifalla denna viktiga motion.

**Tjänsteutlåtande Nr: 2024-6**

Utfärdat 2023-12-08

Diarienummer 1400/23

Handläggare

Sara Lundqvist

Telefon: 031-3670120

E-post: sara.lundqvist@educ.goteborg.se

## **Yttrande till motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan, KF handling 2023 nr 179, SLK:s diarienummer 0807/23**

### **Förslag till beslut**

I utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden föreslås att avstyrka motionen.

### **Sammanfattning**

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) har skrivit en motion med förslag om att socialtjänsten bör närvara vid föräldramöten i förskola och skola. Motionärerna motiverar förslaget med att det ska motverka effekterna av spridning av felaktiga rykten om socialtjänstens uppdrag, och den desinformationskampanj som man uppfattar pågått sedan december 2021. Genom att ha socialtjänsten närvarande vid föräldramöten i skolan skapas en plattform för vårdnadshavare att lära sig mer om socialtjänstens funktioner och resurser. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska enligt motionärerna. Kommunstyrelsen föreslås att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Utbildningsnämnden föreslås att avstyrka motionen, av följande anledningar:

Samverkan mellan skola och socialtjänst sker redan på många olika sätt. Dels genom kontakt vid orosanmälan då skolan befarar att en elev far illa på något sätt, men också via en rad olika samverkansforum såsom Temagrupp barn och unga samt de nyinrättade mötesgrupperna för Samverkan barn och unga Göteborgs stad.

Skolans huvuduppdrag är utbildning, och socialtjänsten är en viktig samarbetspartner i att i förekommande fall överbrygga utmaningar i elevens sociala tillvaro och undanröja hinder för lärande. Men förvaltningen ser en risk i att blanda ihop respektive uppdrag om socialtjänsten ska ha en egen arena inom skolan.

### **Bedömning ur ekonomisk dimension**

Utbildningsförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension

## **Bedömning ur ekologisk dimension**

Utbildningsförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## **Bedömning ur social dimension**

Skolan har en viktig uppgift i att förmedla demokratiska värderingar samt i att undervisa i mänskliga rättigheter och allas lika värde men också ge eleverna grundläggande kunskaper om medborgerliga rättigheter och skyldigheter på samhällsnivå.

Personal som arbetar i skolan och träffar elever dagligen har en unik möjlighet när det handlar om att upptäcka utsatta elever och hjälpa dem att komma i kontakt med ansvariga myndigheter.

## **Samverkan**

Tjänsteutlåtandet samverkas med de fackliga organisationerna i FSG 2024-01-08

## **Bilagor**

1. Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan, handling 2023 nr 179.

## Ärendet

Utbildningsnämnden har att ta ställning till motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) med ett förslag om att socialtjänsten bör närvara vid föräldramöten i förskola och skola och att berörda nämnder därmed bör upprätta en rutin för att möjliggöra detta, Handling 2023 nr 179, till utbildningsnämnden för yttrande.

Utbildningsnämndens yttrande ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast 2024-01-31.

## Beskrivning av ärendet

Motionärerna Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) skriver i sin motion om den desinformation som spridits om svensk socialtjänst sedan december 2021 och att det nu är angeläget att skapa en bättre förståelse för socialtjänstens roll och funktion.

Desinformationskampanjen för med sig att föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd samt att enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. Motionärerna menar att det i förlängningen riskerar att barn inte får det stöd av samhället som de behöver och har rätt till. Genom att ha representanter för socialtjänsten närvarande vid föräldramöten, ses en möjlighet att bygga relation med vårdnadshavare och få möjlighet att förtydliga och förklara socialtjänstens uppdrag och funktioner men också att uppmuntra vårdnadshavare att själva söka stöd då det kan öka möjligheten att hitta bra lösningar för familjen. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska.

Motionärerna föreslår kommunstyrelsen att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

## Utbildningsförvaltningens bedömning

Som motionärerna skriver är socialtjänstens förebyggande arbete en viktig del i att säkerställa att alla barn och familjer får rätt hjälp i rätt tid, innan eventuell problematik förvärras och att det är angeläget att skapa en bättre förståelse för socialtjänstens roll och funktion. Motionärerna menar att skolan kan vara en viktig samverkanspart i det arbetet.

Socialförvaltningarna i Göteborgs stad erbjuder olika former av samhällsorienterande utbildningar, föräldrastödsutbildningar och olika typer av rådgivning för stadens invånare för att på så sätt öka förståelsen för sin funktion och sitt uppdrag

Som ett ytterligare exempel har Kompetenscentrum främjande och förebyggande i sociala frågor ett utbildningsuppdrag för stadens medarbetare och erbjuder skraddarsydda utbildningar bland annat "Prata med föräldrar" en utbildningsinsats som kan ge personal inom socialtjänsten verktyg att bemöta desinformationskampanjens effekter.

Samverkan mellan skola och socialtjänst är av stor vikt och sker redan idag på många olika sätt. Dels genom kontakt vid orosanmälan då skolan befarar att en elev far illa på något sätt, men också via en rad olika samverkansforum; då man initierar SIP (samordnad individuell plan), vid SSPF-samverkan samt andra samverkansforum inom staden såsom Temagrupp barn och unga och de nyinrättade mötesgrupperna för Samverkan barn och unga Göteborgs stad.

Skolans huvuduppdrag är utbildning, och socialtjänsten är en viktig samarbetspartner i att i förekommande fall överbrygga utmaningar i elevens sociala tillvaro och undanröja hinder för lärande. Men förvaltningen ser en risk i att blanda ihop respektive uppdrag om socialtjänsten ska ha en egen arena inom skolans verksamhet.

Elevens hela livssituation måste tas i beaktande för att skolgången ska kunna fungera och att utjämna de orättvisor som barns och ungas olika bakgrund och förutsättningar för med sig är, sett ur ett barnrättighetsperspektiv och med bakgrund av det kompensatoriska uppdraget i skollagen, en skyldighet för skolan. Men skolan och socialtjänsten har olika uppdrag och dessa bör hållas skilda åt.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att utbildningsnämnden avstyrker motionen.

Tomas Berndtsson  
Förvaltningsdirektör

Maija Söderström  
Avdelningschef



## § 23 Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

**N164-1334/23**

Socialförvaltningen Centrum har 2023-10-19 upprättat ett tjänsteutlåtande i rubricerat ärende.

### Yrkanden

Nina Miskovsky (M) yrkar bifall till yrkandet från (M), (L), (KD) med särskilt yttrande från (D). Se bilaga 1 till protokollet.

Claes Söderling (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Agneta Kjaerbeck (SD) yrkar bifall till yrkandet från (SD). Se bilaga 2 till protokollet.

Maria Abrahamsson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

### Propositionsordning

Ordföranden Jenny Broman (V) ställer propositioner på yrkandena och finner att förvaltningens förslag har bifallits.

### Beslut

Socialnämnden Centrum avstyrker motionen av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som framkommer i tjänsteutlåtandet. och översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.

Socialnämnden Centrum förklarar paragrafen omedelbart justerad.





---

**Utdrag ur protokoll**  
Sammanträdesdatum: 2024-01-23

**Dag för justering**

2024-01-23

**Vid protokollet**

**Sekreterare**

Jeanette Nilsson

**Ordförande**

Jenny Broman (V)

**Justerande**

Nina Miskovsky (M)

YRKANDE

M, L, KD

Särskilt yttrande

D

Datum: 2024-01-23

Ärende: 7

## **Yrkande angående motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

I Socialnämnd Centrum:

1. Socialnämnd Centrum föreslås tillstyrka motionen.

### **Yrkandet**

För många barn minskar skolnärvaron och betygen sjunker. Gängen har skolan som rekryteringsbas och kriminaliteten kryper ner i åldrarna. I juni 2022 saknade 857 niondeklassare i Göteborg gymnasiebehörighet. Utan möjlighet att studera vidare efter grundskolan har eleverna begränsade chanser till ett framtida väl fungerande liv. Elevnärvaron måste öka i skolan för att vända de låga skolresultaten.

I likhet med budget 2024 från M, D, L och KD har Regeringen beslutat att sociala team ska införas i landets grundskolor där de kan arbeta med barn som behöver extra stöd. Det är dock inte alltid lätt att identifiera elever som behöver extra socialt stöd för att kunna koncentrera sig och klara skolan. Där behöver vårdnadshavare få mer kunskap om vilken hjälp socialtjänsten kan erbjuda.

Desinformationskampanjen som spridits om socialtjänsten och ryktet om att barn kan omhändertas om man söker hjälp gör att många vårdnadshavare inte vågar söka kontakt fast de skulle behöva.

Det kan handla om elever som har det tufft hemma med missbrukande, våldsamma vårdnadshavare och som lever i utanförskap såsom fattigdom, arbetslöshet, stor syskonskara, hederskultur och/eller språksvårigheter i svenska, där barnen tar stort ansvar.

Genom att använda förskolan och skolan som arena och ha socialtjänsten närvarande vid vissa föräldramöten, kan vi skapa en plattform där vårdnadshavare får lära sig mer om socialtjänstens funktioner och resurser. Därmed kan vi öka tilliten till socialtjänsten med möjlighet för vårdnadshavare till öppen dialog med socialtjänsten som tydliggör oklarheter. Målet är att tidigare kunna fånga upp elever i behov av stöd istället för att det behöver gå så långt som till en orosanmälan då situationen ofta redan har eskalerat.

Med sociala skolteam och upplysning från socialtjänsten på föräldramöten kan vi bättre lyckas med att ge tidiga sociala insatser där de behövs och där lärare kan arbeta med just lärande till eleverna.

## Yrkande



2024-01-22

Ärende nr: 7

### **Yrkande angående motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

#### **Förslag till beslut**

I nämnden:

1. Förvaltningen får i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att information om socialtjänstens arbete och behjälplighet tydligt ska framgå vid föräldramöten i förskolan och skolan.

#### **Yrkandet**

Att inkludera information om socialtjänstens arbete och dess möjligheter vid föräldramöten i förskolan och skolan kan vara en värdefull och fördelaktig praxis. Det finns flera anledningar till att detta kan vara en gynnsam strategi:

Föräldrar kan ha begränsad kunskap om socialtjänstens roll och hur de kan vara till hjälp. Genom att tillhandahålla information under föräldramöten får föräldrarna en ökad medvetenhet om de resurser och stöd som finns tillgängliga. Detta kan vara särskilt viktigt för dem som kanske inte är bekanta med socialtjänstens funktion och tjänster.

Genom att förse föräldrarna med information om socialtjänstens arbete kan skolan bidra till att förebygga problem och utmaningar i tid. Föräldrarna kan vara mer benägna att söka stöd och rådgivning i ett tidigt skede om de är medvetna om möjligheterna som erbjuds av socialtjänsten. Detta kan bidra till att förhindra att relativt små problem eskalerar och blir mer komplicerade över tiden.

Att integrera information om socialtjänstens roll under föräldramöten kan det bidra till att stärka samarbetet mellan föräldrar och skolpersonal. Föräldrarna känner sig mer informerade och engagerade i skolgemenskapen när de förstår att skolan inte bara fokuserar på elevernas akademiska framgång utan även på deras välbefinnande och familjens behov. Många människor kan känna en viss tveksamhet eller stigma kring att söka stöd från socialtjänsten. Genom att normalisera och informera om socialtjänstens roll skapas en mer öppen och accepterande atmosfär. Föräldrar blir tryggare att söka hjälp om de inser att det är en vanlig och acceptabel del av skolans resurser.

**Skolans personal kan använda dessa möten för att anpassa informationen om socialtjänstens stöd utifrån specifika behov och utmaningar i samhället där skolan verkar.** Sammanfattningsvis kan information om socialtjänstens arbete och stödmöjligheter vid föräldramöten vara en viktig strategi för att skapa en mer informerad och stödjande skolgemenskap där både elever och deras familjer får de resurser de behöver för att trivas och lyckas.



**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-10-19

Diarienummer N164-1334/23

**Handläggare**

Hanna Bexell, Ritva Gonzalez

Telefon:031-357404

E-post:hanna.bexell@socialcentrum.goteborg.se

## **Svar på remiss - Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden Centrum avstyrker motionen av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som framkommer i tjänsteutlåtandet. och översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.

Socialnämnden Centrum förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### **Sammanfattning**

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskola och skola. Remissen är skickad till Förskolenämnden, Grundskolenämnden, Utbildningsnämnden samt Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

Den samlade bedömningen är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten genom att informera föräldrar om socialtjänstens arbete. Det sker idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan är en viktig förutsättning. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs idag. Det bedöms inte heller vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som genomförs i Göteborgs stad.

Förvaltningen föreslår därför att motionen ska avstyrkas.

### **Bedömning ur ekonomisk dimension**

Motionärernas förslag är att berörda nämnder får i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan i syfte att motverka desinformation och öka tilliten till socialtjänsten.

I motionen framgår ingen kostnadsberäkning för vad förslaget skulle innebära för socialtjänsten eller hur förslaget skulle finansieras om det skulle omfatta alla föräldramöten.

I Göteborgs stad finns 534 förskolor, 188 grundskolor, inklusive anpassade grundskolor samt 51 gymnasieskolor, inklusive friskolor. I stadsområde Centrum finns 179 förskolor och 53 grundskolor. Föräldramöten sker oftast per grupp i förskolan och per klass i grundskolan och planeras vid ungefär samma tidpunkter under året. De sker också oftast efter ordinarie arbetstid, det vill säga kvällstid. Det är idag inte möjligt utifrån befintliga resurser att tillse att socialtjänstens personal kan närvara vid alla föräldramöten.

Förvaltningen ser dock förslagets intention om att stärka tilliten till socialtjänsten samt motverka desinformation som viktiga uppgifter för socialtjänsten såväl som Göteborgs stad, vilket också sker idag på flera olika sätt. Utifrån befintlig samverkan med förskolor och grundskolor finns möjligheter för socialtjänsten att medverka vid föräldramöten där ett behov har identifierats.

## **Bedömning ur ekologisk dimension**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## **Bedömning ur social dimension**

Förslaget om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolor och grundskolor är en god tanke. Som motionärerna skriver är samarbete och samverkan mellan socialtjänst och förskolor och grundskolor en viktig del för att alla barn och familjer får rätt stöd och hjälp i tid för att förebygga att eventuell problematik förvärras.

Varje barn ska ha en trygg och säker uppväxt och när desinformationsspridning tar fart i samhället riskerar det att drabba barn eftersom det kan leda till att föräldrar inte vågar söka stöd eller ta emot det stöd som socialtjänsten erbjuder. En del i att motverka desinformationskampanjen är att möta individer för att sprida kunskap och skapa tillit så att de själva kan bilda sig en uppfattning och våga söka stöd om behov finns. Föräldramöten kan vara ett sådant forum.

Samverkan mellan professioner i socialtjänst och förskola och grundskola är en viktig del i att skapa tillit för socialtjänsten genom att förskolor och grundskolor bjuder in socialtjänsten där förskolor och grundskolor bedömer att behovet finns.

## **Samverkan**

Samverkan har skett i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 2024-01-30.

## **Bilagor**

1. Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

## Ärendet

Socialnämnden Centrum har att ta ställning till en motion från Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Motionen har översänts för yttrande till samtliga fyra socialnämnder samt till är förskolenämnden, grundskolenämnden och utbildningsnämnden. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

## Beskrivning av ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) lyfter i sin motion att när desinformationskampanjer sprids om svensk socialtjänst kan socialtjänstens medverkan på föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. De påtalar vidare att den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det stöd av samhället som de behöver och har rätt till.

Motionärerna beskriver vidare att när socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att brett informera vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de erbjuder. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska. Närheten till socialtjänsten underlättar även för förskolan och skolan att uppmuntra vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det ökar möjligheten att hitta bra lösningar för familjen.

Slutligen föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan.

Socialtjänsten består av både en myndighetsutövande del och en förebyggande och främjande del som arbetar utifrån service, vilket betyder att vårdnadshavare själva kan söka stöd och få stöd utan biståndsbeslut. Både inom de myndighetsutövande delarna och de förebyggande delarna genomförs olika informationsinsatser till både professionella och till föräldrar i olika sammanhang.

Inom socialförvaltning Centrum finns utarbetade strukturer för samverkan mellan socialtjänst och förskola samt grundskola. Socialtjänsten är regelbundet ute och informerar professionella inom grundskola och förskola om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt för att de vi samverkar med ska få en större förståelse och kunskap om socialtjänstens roll. Det kan till exempel handla om att informera på förskolors och grundskolors APT och kuratorsgrupper. Socialtjänsten samverkar också med enskilda förskolor och grundskolor där det finns särskilt behov att samverka. Vid behov och i dialog med olika förskolor och grundskolor kan socialtjänsten även, efter inbjudan, komma ut och informera på föräldramöten.

Att samverka mellan professioner är också en viktig förutsättning för att skapa tillit hos dem vi möter. Redan när ett barn blir aktuellt på BVC har socialtjänsten ett strukturerat arbete i samverkan med vården för att nå ut till föräldrar och kan erbjuda vägledning och information om möjliga stödinsatser.

För att tidigt nå barn och föräldrar finns också generell förebyggande insatser så som föräldrastödkurser och utarbetat samarbete med vården genom familjecentraler. Det

finns också generella föräldraskapskurser för föräldrar med förskole- och grundskolebarn.

I socialförvaltningen Centrum finns ett samarbete med grundskolor, fritid och familj (SSFF) för barn mellan 6-12 år. Uppdraget går ut på att identifiera olika risker och ge stöttning till föräldrar, barn och till grundskolan. Utifrån samarbete med grundskolan är det behovet som styr utifrån var det behövs mest.

För barn i åldern 12-18 år samverkar socialtjänsten med grundskola, fritid och polis för att uppmärksamma barn som riskerar att utveckla ett normbrytande beteende (SSPF). För att samverkan ska kunna komma till stånd behöver vårdnadshavare ge sitt samtycke vilket förutsätter att socialtjänsten informerar dem om socialtjänstens arbete och insatser. Föräldramöten kan vara en del av SSPF:s uppdrag i klasser där det finns ett behov.

Socialtjänsten är också med i olika samverkansforum med skolan så som Närområdessamverkan (NOSAM) där socialtjänsten tillsammans med öppna förskolan och förskolor och arbetar med att starta upp så kallade Barnhälsoteam.

## **Förvaltningens bedömning**

Förvaltningens bedömning är att det inom ramen för samverkan med förskolan och grundskolan redan idag finns förutsättningar för socialtjänsten att besöka föräldramöten när och om behov uppstår. Det sker i så fall i dialog med aktuell förskola eller grundskola. Socialtjänsten arbetar också kontinuerligt med information till andra professionella som möter föräldrar, som i sin tur bidrar till att sprida information om socialtjänstens arbete samt vilket stöd som finns att få.

Den samlade bedömningen är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten genom att informera föräldrar om socialtjänstens arbete. Det sker idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan är en viktig förutsättning. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövligen utifrån vad som redan görs idag. Det bedöms inte heller vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som genomförs i Göteborgs stad. Därför föreslår förvaltningen att motionen ska avstyrkas.

## **Socialförvaltningen Centrum**

Michael Ivarson  
Förvaltningsdirektör

-

## § 24, N166-0832/23

### Svar på motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan (SLK Dnr 0807/23)

#### Beslut

1. Socialnämnd Hisingen avstyrker motionen och översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.
2. Socialnämnd Hisingen justerar paragrafen omedelbart.

#### Ärende

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att berörda nämnder ska få i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan. Förvaltningens samlade bedömning är att motionen ska avstyrkas.

#### Handlingar

1. Tjänsteutlåtande, daterat 2023-12-08
2. Motion från Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan
3. Skriftligt yrkande från L, M, KD, D, daterat 2024-01-23

#### Yrkanden

Simona Mohamsson (L) yrkar för Moderaternas och Liberalernas räkning bifall till motionen.

Rickard Eriksson (M) yrkar bifall till motionen.

Vera Samuelsson (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Jennifer Merelaid Hankins (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Anette Ihrelius (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Elisabeth Linde (S) yrkar för Socialdemokraternas räkning bifall till förvaltningens förslag.

Martin Jordö (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag.





## Utdrag ur protokoll

Sammanträdesdatum: 2024-01-23

### Propositionsordning

Ordförande Jonas Nilsson (V) ställer proposition dels på förvaltningens förslag och dels på yrkandet från L och M och finner att socialnämnd Hisingen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. Omröstning begärs.

### Omröstning

Godkänd voteringsproposition: Ja för bifall till förvaltningens förslag och Nej för bifall till yrkandet från M och L.

Elisabeth Linde (S) röstar ja

Rickard Eriksson (M) röstar nej

Slavica Tornstierna (M) röstar nej

Christer Gustafsson (S) röstar ja

Martin Jordö (MP) röstar ja

Simona Mohamsson (L) röstar nej

Vera Samuelsson (SD) röstar ja

Jennifer Merelaid Hankins (V) röstar ja

Mait Hjertkvist (M) röstar nej

Anette Ihrelius (C) röstar ja

Jonas Nilsson (V) röstar ja

Socialnämnd Hisingen beslutar med 7 röster ja mot 4 röster nej att besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

### Protokollsanteckning

Kristina Carlsson (D) lämnar särskilt yttrande till protokollet enligt bilaga 1.

### Protokollsutdrag skickas till

Stadsledningskontoret



---

**Utdrag ur protokoll**

Sammanträdesdatum: 2024-01-23

**Dag för justering**

2024-01-23

**Vid protokollet**

**Sekreterare**

Amra Taneroglu

**Ordförande**

Jonas Nilsson

**Justeringsperson**

Simona Mohamsson

YRKANDE

(L, M, KD, D)

Datum: 2024-01-23

## Yrkande angående motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### Förslag till beslut

I Socialnämnd Hisingen

1. Socialnämnden Hisingen föreslås tillstyrka motionen.

### Yrkandet

För många barn minskar skolnärvaron och betygen sjunker. Gängen har skolan som rekryteringsbas och kriminaliteten kryper ner i åldrarna. I juni 2022 saknade 857 niondeklassare i Göteborg gymnasiebehörighet. Utan möjlighet att studera vidare efter grundskolan har eleverna begränsade chanser till ett framtida väl fungerande liv. Elevnärvaron måste öka i skolan för att vända de låga skolresultaten.

I likhet med budget 2024 från M, D, L och KD har Regeringen beslutat att sociala team ska införas i landets grundskolor där de kan arbeta med barn som behöver extra stöd. Det är dock inte alltid lätt att identifiera elever som behöver extra socialt stöd för att kunna koncentrera sig och klara skolan. Där behöver vårdnadshavare få mer kunskap om vilken hjälp socialtjänsten kan erbjuda.

Desinformationskampanjen som spridits om socialtjänsten och ryktet om att barn kan omhändertas om man söker hjälp gör att många vårdnadshavare inte vågar söka kontakt fast de skulle behöva.

Det kan handla om elever som har det tufft hemma med missbrukande, våldsamma vårdnadshavare och som lever i utanförskap såsom fattigdom, arbetslöshet, stor syskonskara, hederskultur och/eller språksvårigheter i svenska, där barnen tar stort ansvar.

Genom att använda förskolan och skolan som arena och ha socialtjänsten närvarande vid vissa föräldramöten, kan vi skapa en plattform där vårdnadshavare får lära sig mer om socialtjänstens funktioner och resurser. Därmed kan vi öka tilliten till socialtjänsten med möjlighet för vårdnadshavare till öppen dialog med socialtjänsten som tydliggör oklarheter. Målet är att tidigare kunna fånga upp elever i behov av stöd istället för att det behöver gå så långt som till en orosanmälan då situationen ofta redan har eskalerat.

Med sociala skolteam och upplysning från socialtjänsten på föräldramöten kan vi bättre lyckas med att ge tidiga sociala insatser där de behövs och där lärare kan arbeta med just lärande till eleverna.



### Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-12-08

Diarienummer N166-0832/23

### Handläggare

Alex Hirschi, Alexis Ljungkvist, Anette Hall, Matilda Aldén

Författare

Anette Hall och Matilda Aldén

Telefon:031-365 00 00

E-post: [alex.hirschi@socialhisingen.goteborg.se](mailto:alex.hirschi@socialhisingen.goteborg.se)

[Alexis.ljungkvist@socialhisingen.goteborg.se](mailto:Alexis.ljungkvist@socialhisingen.goteborg.se)

## Svar på motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan (SLK Dnr 0807/23)

### Förslag till beslut

1. Socialnämnd Hisingen avstyrker motionen och översänder förvaltningens tjänsteutlåtande som eget yttrande till kommunstyrelsen.
2. Socialnämnd Hisingen justerar paragrafen omedelbart.

### Sammanfattning

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskolan och skolan. Remiss är skickad till förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden samt socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Det sker dock redan idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. Utifrån befintlig samverkan med förskolan och skolan finns förutsättningar att besöka föräldramöten utefter behov vilket också görs. En generell rutin för att regelbundet besöka alla förskolor och skolor bedöms därför inte behövligt.

Förvaltningen föreslår därför att motionen ska avstyrkas.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Motionärernas förslag är att berörda nämnder får i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan i syfte att motverka desinformation och öka tilliten till socialtjänsten.

I motionen framgår ingen kostnadsberäkning för vad förslaget skulle innebära för socialtjänsten eller hur förslaget skulle finansieras om det skulle omfatta alla föräldramöten.

I Göteborgs stad finns 534 förskolor varav 124 förskolor på Hisingen. Det finns 188 grundskolor, inklusive anpassade grundskolor varav 47 grundskolor finns på Hisingen. Det finns också 51 gymnasieskolor, inklusive friskolor i Göteborgs stad.

Föräldramöten sker oftast per grupp i förskolan och per klass i grundskolan och planeras vid ungefär samma tidpunkter under året. De sker också oftast efter ordinarie arbetstid, det vill säga kvällstid. Förvaltningen ser dock förslaget intention om att stärka tilliten till socialtjänsten samt motverka desinformation som viktiga och nödvändiga uppgifter för socialtjänsten såväl som Göteborgs stad, vilket också sker idag på flera olika sätt. Utifrån befintlig samverkan med förskolor och grundskolor finns möjligheter för socialtjänsten att medverka vid föräldramöten där ett behov har identifierats.

## **Bedömning ur ekologisk dimension**

Att Socialtjänsten regelbundet närvarar på *alla* föräldramöten o för- och grundskolan är inte möjligt inom befintliga resurser.

## **Bedömning ur social dimension**

Förvaltningen ser förslaget intention om att stärka tilliten till socialtjänsten samt motverka desinformation som viktiga och nödvändiga uppgifter för socialtjänsten såväl som Göteborgs stad, vilket också sker idag på flera olika sätt. Socialförvaltningen Hisingen har stärkt upp Mottagningsenheten barn och unga genom tre medarbetare, som i del av sin tjänst motsvarande en heltidstjänst, informerar för- och grundskolor, fritidsföreningar, trossamfund, mötesplatser mm om socialtjänstens uppdrag. Under hösten 2023 har medarbetare vid Mottagningsenheten haft samtal med alla kuratorer på grundskolan och alla rektorer på förskolorna på Hisingen. Dock har socialtjänsten att förhålla sig till befintliga resurser både ur ett ekonomiskt och resursmässigt perspektiv när det gäller bemanning på föräldramöten på alla skolor i hela staden.

Varje barn ska ha en trygg och säker uppväxt och när desinformationsspridning tar fart i samhället riskerar det att drabba barn eftersom det kan leda till att föräldrar inte vågar söka stöd eller ta emot det stöd som socialtjänsten erbjuder. En del i att motverka desinformationskampanjen är att möta individer för att sprida kunskap och skapa tillit så att de själva kan bilda sig en uppfattning och våga söka stöd om behov finns.

Föräldramöten kan vara ett sådant forum. Dock behöver inte lösningen på desinformationskampanjen vara att socialtjänsten medverkar på alla föräldramöten utan det behövs omfattande insatser på olika nivåer och på olika mötesplatser för att stävja att orätt information sprids.

Förslaget om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolor och grundskolor är en god tanke. Som motionärerna skriver är samarbete och samverkan mellan socialtjänst och förskolor och grundskolor en viktig del för att alla barn och familjer får rätt stöd och hjälp i tid för att förebygga att eventuell problematik förvärras.

Samverkan mellan professioner i socialtjänst och förskola och grundskola är en viktig del i att skapa tillit för socialtjänsten genom att förskolor och grundskolor bjuder in socialtjänsten där förskolor och grundskolor bedömer att behovet finns.

## **Bedömning utifrån barnrättsperspektivet**

Såsom motionen lyfter har varje barn rätt till att få det stöd hen behöver och har rätt till, vilket bland annat artikel 6 om att barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling

omfattar. Artikel 2 framhåller också att alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.

För att säkerställa att alla barn får det stöd hen har rätt till lyfter motionärerna ett förslag om att besök av socialtjänsten ska göras regelbundet på föräldramöten i förskolan och skolan. Förvaltningen bedömer att intentionerna i motionen redan görs på olika sätt utefter behov, samt att det pågår flera andra insatser för att stärka tilliten till socialtjänsten på olika sätt.

## **Samverkan**

Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 2024-01-17.

## **Bilagor**

1. Motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

## Ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att berörda nämnder ska få i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen ska avstyrkas.

## Beskrivning av ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) lyfter i sin motion att när desinformationskampanjer sprids om svensk socialtjänst kan socialtjänstens medverkan på föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. De påtalar vidare att den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det stöd av samhället som de behöver och har rätt till.

De beskriver vidare att när socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att brett informera vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de erbjuder. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska. Närheten till socialtjänsten underlättar även för förskolan och skolan att uppmuntra vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det ökar möjligheten att hitta bra lösningar för familjen.

Socialtjänstens förebyggande arbete är en viktig del i att säkerställa att alla barn och familjer får rätt hjälp i rätt tid, innan eventuell problematik förvärras. Målet måste vara att föräldrar ska se socialtjänsten som en naturlig samarbetspartner i barnens uppväxt. Att socialtjänsten etablerar ett nära samarbete med förskolor och skolor är därför avgörande.

Slutligen föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

## Hur fungerar det idag

Socialtjänsten består av både en myndighetsutövande del och en förebyggande och främjande del som arbetar utifrån service, vilket betyder att vårdnadshavare själva kan söka stöd och få stöd utan biståndsbeslut. Både inom de myndighetsutövande delarna och de förebyggande delarna genomförs olika informationsinsatser till både professionella och till föräldrar i olika sammanhang.

Inom socialförvaltning Hisingen finns det utarbetade strukturer för samverkan mellan socialtjänst och förskola samt grundskola. Socialtjänsten är regelbundet ute och informerar professionella inom grundskola och förskola om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt för att de vi samverkar med ska få en större förståelse och kunskap om socialtjänstens roll. Det kan till exempel handla om att informera på förskolors och grundskolors APT och kuratorsgrupper. Socialtjänsten samverkar också med enskilda förskolor och grundskolor där det finns särskilt behov att samverka. I vissa fall handlar det om att komma ut och informera på specifika föräldramöten då socialtjänsten blir inbjudna.



Att samverka mellan professioner är också en viktig förutsättning för att skapa tillit hos dem vi möter. Redan när ett barn blir aktuellt på BVC har socialtjänsten ett strukturerat arbete i samverkan med vården för att nå ut till föräldrar och kan erbjuda vägledning och information om möjliga stödinsatser.

För att tidigt nå barn och föräldrar finns också generellt förebyggande insatser så som föräldrastödkurser och upparbetat samarbete med vården genom familjecentraler, Spädbarnsverksamhet och Öppen förskola. Det finns också generella föräldraskapskurser för föräldrar med skolbarn.

Mottagningsenheterna i de fyra socialförvaltningarna har i uppdrag att regelbundet genomföra informationsinsatser på förskolor, grundskolor och andra verksamheter som möter barn och föräldrar för att stärka samarbete samt för att skapa större tillit hos dem vi är till för. Vid behov och i dialog med olika förskolor och grundskolor kan socialtjänsten även, efter inbjudan, komma ut och informera på föräldramöten.

För barn i åldern 12–18 år samverkar socialtjänsten med grundskola, fritid och polis för att uppmärksamma barn som riskerar att utveckla ett normbrytande beteende (SSPF). För att samverkan ska kunna komma till stånd behöver vårdnadshavare ge sitt samtycke vilket förutsätter att socialtjänsten informerar dem om socialtjänstens arbete och insatser. Föräldramöten kan vara en del av SSPF:s uppdrag i klasser där det finns ett behov.

På flera skolor i staden finns också skolsociala team i form av till exempel skolkoordinatorer. Dessa möter också föräldrar i olika sammanhang och är en viktig del i att stärka tilliten till socialtjänsten och informerar och uppmuntrar föräldrar till att ta emot stöd när det behövs.

Socialtjänsten är med i olika samverkansforum med skolan så som Barnhälsoteam NOSAM där rektorer för öppna förskolor och förskolor är medverkande.

## **Förvaltningens bedömning**

Motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten genom att informera föräldrar om socialtjänstens arbete. Det sker idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning.

Inom ramen för samverkan med förskolan och grundskolan finns redan idag förutsättningar för socialtjänsten att besöka föräldramöten när och om behov uppstår. Det sker i så fall i dialog med aktuell förskola eller grundskola. Socialtjänsten arbetar kontinuerligt med information till andra professionella som möter föräldrar, som i sin tur bidrar till att sprida information om socialtjänstens arbete samt vilket stöd som finns att få.

Att upprätta en generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs stad.

Förvaltningens samlade bedömning är därför att motionen avstyrks.

**Beslutet ska skickas till:**

Stadsledningskontoret

Alex Hirschi

Avdelningschef

Alexis Ljungkvist

Avdelningschef

Christina Aylward Alvelin

Förvaltningsdirektör



## § 53 N163-1134/23

### Svar på remiss - Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

#### Ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskolan och skolan.

Remiss är skickad till Förskolenämnden, Grundskolenämnden, Utbildningsnämnden samt Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Det sker dock redan idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. Utifrån befintlig samverkan med förskolan och skolan finns förutsättningar att besöka föräldramöten utefter behov. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs stad.

#### Handling

Förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2023-10-24.

#### Yrkanden

Lena Landén-Ohlsson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

Johan Fält (M) och Gunnar Barrvik (D) yrkar för M, L, KD och D bifall till motionens intentioner och avslag på förvaltningens förslag.

#### Proposition

Ordföranden ställer proposition på bifall eller avslag på förvaltningens förslag och finner att nämnden beslutat att bifalla förvaltningens förslag.



## Utdrag ur protokoll

Sammanträdesdatum: 2024-02-06

### Beslut

1. Socialnämnd Nordost avstyrker motionen om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som framkommer i tjänsteutlåtandet.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds till kommunstyrelsen som nämndens eget yttrande.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

### Reservation

Johan Fält (M), Zagros Hama (M), Gunnar Barrvik (D) och Rita Stålbart (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

### Protokollsanteckning

Gunnar Barrvik (D) anmäler följande protokollsanteckning:

”Vi finner det märkligt att förvaltningen i sitt förslag till beslut som huvudargument emot motionen använder sig av ordet ALLA, då motionen föreslår ”regelbundna”. Orden har olika betydelser varför ett sådant remissvar behandlar något annat än motionen.”

### Expedieras

Kommunstyrelsen

### Dag för justering

2024-02-06

### Vid protokollet

#### Sekreterare

Annika Funkqvist



---

**Utdrag ur protokoll**

Sammanträdesdatum: 2024-02-06

**Ordförande**

Lena Landén-Ohlsson (S)

**Justerande**

Johan Fält (M)

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2023-10-24

Diarienummer N165-0681/23

**Handläggare**

Meliha Hadzimumanbegovic

Telefon: 031-365 00 00

E-post:

meliha.hadzimumanbegovic@socialnordost.goteborg.se

## **Svar på remiss - motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan**

### **Förslag till beslut**

1. I socialnämnd Nordost avstyrks motionen om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som framkommer i tjänsteutlåtandet.
2. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds till kommunstyrelsen som nämndens eget yttrande.
3. Paragrafen justeras omedelbart

### **Sammanfattning**

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskolan och skolan. Remiss är skickad till Förskolenämnden, Grundskolenämnden, Utbildningsnämnden samt Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024. Socialnämnden Nordost har fått anstånd och yttrandet skickas den 7 februari 2024 till Kommunstyrelsen.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Det sker dock redan idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. Utifrån befintlig samverkan med förskolan och skolan finns förutsättningar att besöka föräldramöten utefter behov. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs stad.

Förvaltningen föreslår därför att motionen ska avstyrkas.

### **Bedömning ur ekonomisk dimension**

Motionärernas förslag är att berörda nämnder får i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i

förskolan och skolan i syfte att motverka desinformation och öka tilliten till socialtjänsten.

I motionen framgår ingen kostnadsberäkning för vad förslaget skulle innebära för socialtjänsten eller hur förslaget skulle finansieras om det skulle omfatta alla föräldramöten.

I stadsområde Nordost finns 111 förskolor och 44 grundskolor. Föräldramöten sker oftast per grupp i förskolan och per klass i grundskolan och planeras vid ungefär samma tidpunkter under året. De sker också oftast efter ordinarie arbetstid, det vill säga kvällstid. Det är idag inte möjligt utifrån befintliga resurser att tillse att socialtjänstens personal kan närvara vid alla föräldramöten.

Förvaltningen ser dock förslagets intention om att stärka tilliten till socialtjänsten samt motverka desinformation som viktiga uppgifter för socialtjänsten såväl som Göteborgs stad, vilket också sker idag på flera olika sätt. Utifrån befintlig samverkan med förskolor och grundskolor finns möjligheter för socialtjänsten att medverka vid föräldramöten där ett behov har identifierats.

### **Bedömning ur ekologisk dimension**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

### **Bedömning ur social dimension**

Förslaget om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolor och grundskolor är en god tanke. Som motionärerna skriver är samarbete och samverkan mellan socialtjänst och förskolor och grundskolor en viktig del för att alla barn och familjer får rätt stöd och hjälp i tid för att förebygga att eventuell problematik förvärras.

Varje barn ska ha en trygg och säker uppväxt och när desinformationsspridning tar fart i samhället riskerar det att drabba barn eftersom det kan leda till att föräldrar inte vågar söka stöd eller ta emot det stöd som socialtjänsten erbjuder. En del i att motverka desinformationskampanjen är att möta individer för att sprida kunskap och skapa tillit så att de själva kan bilda sig en uppfattning och våga söka stöd om behov finns. Föräldramöten kan vara ett sådant forum. Dock behöver inte lösningen på desinformationskampanjen vara att socialtjänsten medverkar på föräldramöten utan det behövs omfattande insatser på olika nivåer för att stävja att orätt information sprids.

Samverkan mellan professioner i socialtjänst och förskola och grundskola är en viktig del i att skapa tillit för socialtjänsten genom att förskolor och grundskolor bjuder in socialtjänsten där förskolor och grundskolor bedömer att behovet finns.

### **Bedömning utifrån barnrättsperspektivet**

Såsom motionen lyfter har varje barn rätt till att få det stöd hen behöver och har rätt till, vilket bland annat artikel 6 om att barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling omfattar. Artikel 2 framhåller också att alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.

För att säkerställa att alla barn får det stöd hen har rätt till lyfter motionärerna ett förslag om att besök av socialtjänsten ska göras regelbundet på föräldramöten i förskolan och skolan. Förvaltningen bedömer att intentionerna i motionen redan görs på olika sätt

utefter behov, samt att det pågår flera andra insatser för att stärka tilliten till socialtjänsten på olika sätt.

## **Samråd**

Ärendet skickas till ungdomsråden för information och möjlighet att lämna synpunkter inför socialnämndens sammanträde.

## **Samverkan**

Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 30 januari 2024.

## **Bilagor**

1. Motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan



## Ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att berörda nämnder ska få i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024. Socialnämnden Nordost har fått anstånd och yttrandet skickas den 7 februari 2024.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen ska avstyrkas.

## Beskrivning av ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) lyfter i sin motion att när desinformationskampanjer sprids om svensk socialtjänst kan socialtjänstens medverkan på föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. De påtalar vidare att den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det stöd av samhället som de behöver och har rätt till.

De beskriver vidare att när socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att brett informera vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de erbjuder. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska. Närheten till socialtjänsten underlättar även för förskolan och skolan att uppmuntra vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det ökar möjligheten att hitta bra lösningar för familjen.

Slutligen föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Socialtjänsten består av både en myndighetsutövande del och en förebyggande och främjande del som arbetar utifrån service, vilket betyder att vårdnadshavare själva kan söka stöd och få stöd utan biståndsbeslut. Både inom de myndighetsutövande delarna och de förebyggande delarna genomförs olika informationsinsatser till både professionella och till föräldrar i olika sammanhang.

Inom socialförvaltning Nordost finns utarbetade strukturer för samverkan mellan socialtjänst och förskola samt grundskola. Socialtjänsten är regelbundet ute och informerar professionella inom grundskola och förskola om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt för att de vi samverkar med ska få en större förståelse och kunskap om socialtjänstens roll. Socialtjänsten samverkar också med enskilda förskolor och grundskolor där det finns särskilt behov att samverka. Vid behov och i dialog med olika förskolor och grundskolor kan socialtjänsten även, efter inbjudan, komma ut och informera på föräldramöten.

Att samverka mellan professioner är också en viktig förutsättning för att skapa tillit hos dem vi möter. Redan när ett barn blir aktuellt på BVC har socialtjänsten ett strukturerat arbete i samverkan med vården för att nå ut till föräldrar och kan erbjuda vägledning och information om möjliga stödinsatser. I förvaltningen finns *utökade hembesök* i utvalda områden vilket innebär att familjer med sitt första barn födda i Sverige erbjuds sex

hembesök av en BVC-sköterska och en familjebehandlare under barnets första 18 månader. Att stärka tilliten till socialtjänsten är en viktig del i det arbetet.

För att tidigt nå barn och föräldrar finns också generellt förebyggande insatser så som föräldrastödskurser och upparbetat samarbete med vården genom familjecentraler. Det finns också generella föräldraskapskurser för föräldrar med förskole- och grundskolebarn.

För barn i åldern 12-18 år samverkar socialtjänsten med grundskola, fritid och polis för att uppmärksamma barn som riskerar att utveckla ett normbrytande beteende (SSPF). För att samverkan ska kunna komma till stånd behöver vårdnadshavare ge sitt samtycke vilket förutsätter att socialtjänsten informerar dem om socialtjänstens arbete och insatser. Föräldramöten kan vara en del av SSPF:s uppdrag i klasser där det finns ett behov.

På flera skolor i förvaltningen finns också skolsociala team i form av skolsociologer och familjebehandlare. Dessa möter också föräldrar i föräldramöten eller andra sammanhang och är en viktig del i att stärka tilliten till socialtjänsten. Dessa funktioner informerar och uppmuntrar föräldrar till att ta emot stöd när det behövs.

Socialtjänsten är också med i olika samverkansforum med skolan så som Närområdessamverkan (NOSAM) där socialtjänsten tillsammans med öppna förskolan och förskolor och arbetar med att starta upp så kallade barnhälsoteam.

Familjeakademien är ett projekt i Hammarkullen för alla elever i årsklass fyra på Nytorpsskolan och deras föräldrar. Projektet är ett samarbete mellan socialtjänst, framtidens AB och skolan. Familjeakademien bjuder in alla elever och deras familjer en vardagskväll, varannan vecka, för olika temamöten beroende på målgrupp och behov. Syftet med Familjeakademien är att ge barnen i fjärde klass bättre förutsättningar för att klara av skolan och få ett gott liv i övrigt. Det sker bland annat genom att rusta föräldrarna att bli det bästa stödet för sina barn samt att tillgängliggöra det samhällsstöd som finns lokalt i området. Träffarna sker i skolans lokaler vilket är en känd plats för familjerna.

## **Förvaltningens bedömning**

Motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten genom att informera föräldrar om socialtjänstens arbete. Det sker idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. Inom ramen för samverkan med förskolan och grundskolan finns redan idag förutsättningar för socialtjänsten att besöka föräldramöten när och om behov uppstår. Det sker i dialog med aktuell förskola eller grundskola.

Förvaltningen är positiv till att delta på de föräldramöten som förvaltningen bjuds in till. Samtidigt arbetar förvaltningens verksamheter med att informera professionella på förskolor och grundskolor om möjligheten att få besök från socialtjänsten. Detta leder förhoppningsvis på sikt till att förvaltningen gör ännu fler besök på föräldramöten.

Att upprätta en generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån arbetet som redan pågår. Samtidigt bedöms det inte vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i stadsområdet. Förvaltningens samlade bedömning är därför att motionen avstyrks.

**Beslutet ska skickas till:**

Kommunstyrelsen

**Socialförvaltning Nordost**

Fredrik Johansson  
Förvaltningsdirektör

Karen Alvstad  
Avdelningschef



## Remiss från stadsledningskontoret - Motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan, H 2023 nr 179

### § 25, N165-0681/23

#### Beslut

Socialnämnd Sydväst avstyrker motionen om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som framkommer i tjänsteutlåtandet. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds till kommunstyrelsen som nämndens eget yttrande.

#### Sammanfattning av ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskolan och skolan. Remiss är skickad till förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden samt socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Det sker dock redan idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. Utifrån befintlig samverkan med förskolan och skolan finns förutsättningar att besöka föräldramöten utefter behov. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs Stad.

Förvaltningen föreslår därför att motionen ska avstyrkas.

#### Handlingar

Socialförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2024.

Yrkande från D, M, KD med instämmande av L daterad 31 januari 2024

#### Yrkanden

Lillemor Williamsson (D) yrkar bifall till motionen enligt eget yrkande.

Alfred Johansson (S) yrkar å S, V och MP:s vägnar bifall till förvaltnings förslag, dvs att nämnden avstyrker motionen.

Ajsela Bruncevic (C) yrkar bifall till förvaltnings förslag, dvs att nämnden avstyrker motionen.



---

**Utdrag ur protokoll**

Sammanträdesdatum: 2024-01-31

Lena Olinder (M) yrkar å M (med instämmande av L):s vägnar bifall till motionen enligt eget yrkande.

Lena Ferm (SD) yrkar bifall till förvaltnings förslag, dvs att nämnden avstyrker motionen.

**Propositionsordning**

Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att förslaget från Johansson, Bruncevic och Ferm bifallits.

**Justering**

Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

**Protokollsutdrag skickas till**

Kommunstyrelsen

**Dag för justering**

2024-01-31

**Vid protokollet**

**Sekreterare**

Erika Holgersson

**Ordförande**

Alfred Johansson (S)

**Justerande**

Lena Olinder (M)

**Yrkande**

Demokraterna, Moderaterna, Kristdemokraterna med  
Instämmande av Liberalerna

2024-01-31

Ärende nr 11

**Yrkande angående – Yttrande över motion av Jessica Blixt (D) och  
Mariette Höij (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på  
föräldramöten i förskolan och skolan**

**Förslag till beslut:**

1. Socialnämnd Sydväst tillstyrker motionen. Förvaltningens tjänsteutlåtande, med vårt yrkande bilagt, översänds som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.
2. Socialnämnd Sydväst förklarar paragrafen omedelbart justerad.

**Ärendet**

En mängd insatser behövs i det förebyggande arbetet för att hindra våra barn från att råka illa ut på olika sätt. Socialtjänsten har idag ett samarbete med skolan, men det förebyggande arbetet behöver vända sig direkt till barnens vårdnadshavare i mycket större utsträckning än det hittills gjort. Så som det idag ser ut i samhället med ökande psykisk ohälsa, brottslighet och grovt våld är det inte lätt att vara förälder.

Vi vet att skolnärvaron minskar och betygen sjunker. Kriminaliteten kryper ner i åldrarna när kriminella gäng använder skolan som rekryteringsbas. Regeringen har beslutat att sociala team ska införas i landets grundskolor för att arbeta med barn i riskzon. Här ska man arbeta med barn som behöver extra socialt stöd. Men vi behöver mer av förebyggande åtgärder så att barn inte ens hamnar i riskzon.

Skolans uppgift är att undervisa, men det är föräldrars och vårdnadshavares yttersta ansvar att vårda, fostra och skydda barnen. Att socialtjänsten medverkar på föräldramöten är en förebyggande insats och ett utmärkt sätt att informera om hjälp som kan fås på ett tidigt stadium. Målet med tidiga insatser är att förhindra att det behöver gå så långt som till orosanmälan eller rent av omhändertagande. Desinformationskampanjen som spridits om socialtjänsten och ryktet om att barn kan omhändertas om man söker hjälp gör, att många vårdnadshavare inte vågar söka kontakt fast de skulle behöva.

Det motionen föreslår är att kommunfullmäktige beslutar om ett uppdrag att berörda nämnder ska samordna och möjliggöra en tydlig rutin så att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskola och skola. Det handlar givetvis inte om att medverka på alla föräldramöten som tjänsteutlåtandet verkar befara.

Vad som behövs är att tydliggöra i vilken omfattning socialtjänsten ska närvara och ett regelverk runt det. Inget hindrar att mer görs, men det ska göras utifrån tydliga regler som ska gälla för alla berörda nämnder och skapa likhet över hela staden. Idag ser det olika ut i skolorna. Socialtjänstens medverkan på föräldramöten ska inte vara beroende av om en skola bjuder in till medverkan om behov bedöms finnas. Tanken är inte att vänta på att behov finns utan att söka förhindra att behov av mer ingripande insatser uppstår.

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2024-01-09

Diarienummer N165-0681/23

**Handläggare**

Theresa Härsjö

Telefon: 031-365 00 00

E-post: [theresa.harsjo@socialsydvast.goteborg.se](mailto:theresa.harsjo@socialsydvast.goteborg.se)

## Svar på motion av Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

### Förslag till beslut

1. Socialnämnd Sydväst avstyrker motionen om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskola och skolan med hänvisning till vad som framkommer i tjänsteutlåtandet. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds till kommunstyrelsen som nämndens eget yttrande.
2. Socialnämnd Sydväst förklarar paragrafen omedelbart justerad.

### Sammanfattning

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i förskolan och skolan.

Remiss är skickad till förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden samt socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost samt Sydväst för yttrande. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten. Det sker dock redan idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning. Utifrån befintlig samverkan med förskolan och skolan finns förutsättningar att besöka föräldramöten utefter behov. En generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs Stad.

Förvaltningen föreslår därför att motionen ska avstyrkas.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Motionärernas förslag är att berörda nämnder får i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan i syfte att motverka desinformation och öka tilliten till socialtjänsten.

I motionen framgår ingen kostnadsberäkning för vad förslaget skulle innebära för socialtjänsten eller hur förslaget skulle finansieras om det skulle omfatta alla föräldramöten.

I Göteborgs Stad finns 534 förskolor, 188 grundskolor, inklusive anpassade grundskolor och 51 gymnasieskolor, inklusive friskolor. Föräldramöten sker oftast per grupp i förskolan och per klass i grundskolan och planeras vid ungefär samma tidpunkter under året. De sker också oftast efter ordinarie arbetstid, det vill säga kvällstid. Det är idag inte möjligt utifrån befintliga resurser att tillse att socialtjänstens personal kan närvara vid alla föräldramöten.

Förvaltningen ser dock förslaget intention om att stärka tilliten till socialtjänsten samt motverka desinformation som viktiga uppgifter för socialtjänsten såväl som Göteborgs Stad, vilket också sker idag på flera olika sätt. Utifrån befintlig samverkan med förskolor och grundskolor finns möjligheter för socialtjänsten att medverka vid föräldramöten där ett behov har identifierats.

## **Bedömning ur ekologisk dimension**

Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

## **Bedömning ur social dimension**

Förslaget om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolor och grundskolor är en god tanke. Som motionärerna skriver är samarbete och samverkan mellan socialtjänst och förskolor och grundskolor en viktig del för att alla barn och familjer får rätt stöd och hjälp i tid för att förebygga att eventuell problematik förvärras.

Varje barn ska ha en trygg och säker uppväxt och när desinformationsspridning tar fart i samhället riskerar det att drabba barn eftersom det kan leda till att föräldrar inte vågar söka stöd eller ta emot det stöd som socialtjänsten erbjuder. En del i att motverka desinformationskampanjen är att möta individer för att sprida kunskap och skapa tillit så att de själva kan bilda sig en uppfattning och våga söka stöd om behov finns.

Föräldramöten kan vara ett sådant forum, vilket redan idag sker när ett sådant behov och efterfrågan uppstår.

Fortsatt samverkan mellan professioner i socialtjänst och förskola och grundskola är en viktig del i att skapa tillit för socialtjänsten genom att förskolor och grundskolor bjuder in socialtjänsten där förskolor och grundskolor bedömer att behovet finns.

## **Bedömning utifrån barnrättsperspektivet**

Såsom motionen lyfter har varje barn rätt till att få det stöd hen behöver och har rätt till, vilket bland annat artikel 6 om att barn har rätt till liv, överlevnad och utveckling omfattar. Artikel 2 framhåller också att alla barn är lika mycket värda och har samma rättigheter. Ingen får diskrimineras.

För att säkerställa att alla barn får det stöd hen har rätt till lyfter motionärerna ett förslag om att besök av socialtjänsten ska göras regelbundet på föräldramöten i förskolan och skolan. Förvaltningen bedömer att intentionerna i motionen redan görs på olika sätt utefter behov, samt att det pågår flera andra insatser för att stärka tilliten till socialtjänsten på olika sätt.



## **Samverkan**

Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) 24 januari 2024

## **Bilagor**

Bilaga 1. Motion om att socialtjänsten regelbundet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan

## Ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) har lämnat en motion om att berörda nämnder ska få i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda den 31 januari 2024.

Förvaltningens samlade bedömning är att motionen ska avstyrkas.

## Beskrivning av ärendet

Jessica Blixt (D) och Mariette Höij Risberg (D) lyfter i sin motion att när desinformationskampanjer sprids om svensk socialtjänst kan socialtjänstens medverkan på föräldramöten vara avgörande för att motverka desinformation. De påtalar vidare att den desinformation som spridits om socialtjänsten riskerar att drabba barn eftersom föräldrar inte vågar söka hjälp och stöd. Desinformationskampanjen för också med sig att enskilda socialsekreterare hängs ut och hotas. I förlängningen riskerar barn att inte få det stöd av samhället som de behöver och har rätt till.

De beskriver vidare att när socialtjänsten närvarar på föräldramöten får de möjlighet att brett informera vårdnadshavare om sitt arbete, sina mål och de tjänster och stöd som de erbjuder. På detta sätt kan förståelsen och tilliten till socialtjänsten öka och eventuella missförstånd och falsk information minska. Närheten till socialtjänsten underlättar även för förskolan och skolan att uppmuntra vårdnadshavare att själva ansöka om stöd då det ökar möjligheten att hitta bra lösningar för familjen.

Slutligen föreslår motionärerna att kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att ge berörda nämnder i uppdrag att samordna och möjliggöra en tydlig rutin för att socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och skolan.

Socialtjänsten består av både en myndighetsutövande del och en förebyggande och främjande del som arbetar utifrån service, vilket betyder att vårdnadshavare själva kan söka stöd och få stöd utan biståndsbeslut. Både inom de myndighetsutövande delarna och de förebyggande delarna genomförs olika informationsinsatser till både professionella och till föräldrar i olika sammanhang.

I socialförvaltning Sydväst finns upparbetade strukturer för samverkan mellan socialtjänst och förskola samt grundskola. Socialtjänsten är regelbundet ute och informerar professionella inom grundskola och förskola om socialtjänstens uppdrag och arbetssätt för att skapa större förståelse och kunskap om socialtjänstens roll. Det kan till exempel handla om att informera på förskolors och grundskolors APT och kuratorsgrupper. Socialtjänsten samverkar också med enskilda förskolor och grundskolor där det finns särskilt behov att samverka. Vid behov och i dialog med olika förskolor och grundskolor kan socialtjänsten även, efter inbjudan, komma ut och informera på föräldramöten.

Att samverka mellan professioner är också en viktig förutsättning för att skapa tillit hos dem vi möter. Redan när ett barn blir aktuellt på BVC har socialtjänsten ett strukturerat arbete i samverkan med vården för att nå ut till föräldrar och kan erbjuda vägledning och information om möjliga stödsatser. I Sydväst finns *utökade hembesök* i utvalda områden vilket innebär att familjer med sitt första barn födda i Sverige erbjuds sex

hembesök av en BVC-sköterska och en familjehandlare under barnets första 18 månader. Att stärka tilliten till socialtjänsten är en viktig del i det arbetet.

För att tidigt nå barn och föräldrar finns också generellt förebyggande insatser så som föräldrastödkurser och upparbetat samarbete med regionen och förskolan genom familjecentraler. Generella föräldraskurser finns för föräldrar med förskole- och skolbarn.

För barn i åldern 12-18 år samverkar socialtjänsten med grundskola, fritid och polis för att uppmärksamma barn som riskerar att utveckla ett normbrytande beteende (SSPF). För att samverkan ska kunna komma till stånd behöver vårdnadshavare ge sitt samtycke vilket förutsätter att socialtjänsten informerar dem om socialtjänstens arbete och insatser. Föräldramöten kan vara en del av SSPF:s uppdrag i klasser där det finns ett behov.

I socialförvaltningen Sydväst pågår också ett arbete med att starta upp SSFF (Socialtjänst, Skola, Fritid och Familj) för barn mellan 6-11 år. Syftet att fånga upp barn och deras familj tidigare där risker identifieras.

På flera skolor i staden finns också skolsociala team i form av till exempel skolkoordinatorer. Dessa möter också föräldrar i olika sammanhang och är en viktig del i att stärka tilliten till socialtjänsten och informerar och uppmuntrar föräldrar till att ta emot stöd när det behövs.

## **Förvaltningens bedömning**

Motionen lyfter ett angeläget område gällande vikten av att stärka tilliten till socialtjänsten genom att informera föräldrar om socialtjänstens arbete. Det sker idag på olika sätt där fortsatt stärkt samverkan med förskolan och skolan också är en viktig förutsättning.

Inom ramen för samverkan med förskolan och grundskolan finns redan idag förutsättningar för socialtjänsten att besöka föräldramöten när och om behov uppstår. Det sker i så fall i dialog med aktuell förskola eller grundskola. Socialtjänsten arbetar också kontinuerligt med information till andra professionella som möter föräldrar, som i sin tur bidrar till att sprida information om socialtjänstens arbete samt vilket stöd som finns att få.

Att upprätta en generell rutin där socialtjänsten med regelbundenhet närvarar på föräldramöten i förskolan och grundskolan bedöms därför inte behövt utifrån vad som redan görs samt att det inte heller bedöms vara möjligt utifrån befintliga resurser och personal att besöka alla föräldramöten som sker i Göteborgs stad.

Förvaltningens samlade bedömning är därför att motionen avstyrks.

## **Beslutet ska skickas till:**

kommunstyrelsen.

Åsa Etéus

Avdelningschef

Annika Ljungh

Förvaltningsdirektör